Дело № 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Нижегородский районный суд г. Н.Новгород в составе председательствующего судьи Казанцевой А.О., 

с участием государственных обвинителей – помощников прокурора Нижегородского района г.Н.Новгорода Фио2, ФИО3,

подсудимого ФИО1, 

защитника в лице адвоката адвокатской конторы Нижегородского района г. Н.Новгорода ФИО7, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

представителей потерпевших – ФИО8, ФИО9, ФИО10,

при секретарях ФИО4, ФИО5,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее специальное образование, не состоящего в браке, несовершеннолетних и малолетних детей не имеющего, официально не трудоустроенного, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, в порядке ст.ст. 91, 92 УПК РФ задержанного ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ судом избрана мера пресечения в виде заключения под стражу, судимого: 

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 4 Кстовского судебного района Нижегородской области по ч. 3 ст. 30, ч.1 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 6000 рублей (штраф не оплачен);

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 1 Канавинского судебного района г. Н.Новгород по ч.3 ст. 30, ч.1 ст. 158; ч.1 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 7000 рублей (штраф не оплачен);

осужденного:

- ДД.ММ.ГГГГ Уренским районным судом Нижегородской области по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком на 200 часов, с отбыванием не свыше четырех часов в день;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному району г. Казани р. Татарстан по ч. 1 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком 160 часов;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 8 по Вахитовскому судебному району г. Казани по ч.1 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 160 часов. На основании ч.5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания и наказаний по приговорам ДД.ММ.ГГГГ окончательно к отбытию назначено 360 часов обязательных работ;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 6 Автозаводского судебного района г. Н.Новгород по ч.3 ст. 30, ч.1 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде 180 часов обязательных работ. На основании ч.5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания и наказаний по приговору от ДД.ММ.ГГГГ окончательно к отбытию назначено 480 часов обязательных работ. Приговоры от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно. Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 Автозаводского судебного района г. Н.Новгород от ДД.ММ.ГГГГ наказание по приговору от ДД.ММ.ГГГГ заменено лишением свободы на срок 60 дней с отбыванием в колонии-поселении;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 3 Канавинского судебного района г. Н.Новгород по ч.3 ст. 30, ч.1 ст. 158 УК РФ (11 преступлений), ч.1 ст. 158 УК РФ (13 преступлений), с применением ч.ч.2, 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений и путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначено наказание в виде 1 года 3 месяцев исправительных работ с удержанием 10% в доход государства, с назначением дополнительного наказания в виде штрафа 10 000 рублей. Наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно. Приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 11 Дзержинского судебного района Нижегородской области по ч.1 ст. 158 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы. На основании ч.5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору от ДД.ММ.ГГГГ окончательно к отбытию назначено 9 месяцев лишения свободы со штрафом 10 000 рублей, с отбыванием наказания в ИК общего режима. Штраф исполнять самостоятельно. Приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ;

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30 ч.1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

1) ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом товара, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты> а именно: игровые наушники марки 

<

данные изъяты> стоимостью без учета НДС 3783 руб. 34 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 3783 руб. 34 коп.

2) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 пришел в магазин «М.Видео», расположенный на первом этаже торгового центра «

<

данные изъяты> адресу: 

<

адрес> В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых дисков, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты> а именно: одну видеоигру «PS4 Ведьмак 3. Игра года» стоимостью 1837 руб. 50 коп. без учета НДС, одну видеоигру «PS4 UFC3» стоимостью 1491 руб. 67 коп. без учета НДС, одну видеоигру «PS4 Sekiro Shadows Die Twice», стоимостью 2700 руб. без учета НДС, одну видеоигру «PS4 Call of Duty:WWII», стоимостью 1608 руб. 33 коп. без учета НДС, одну видеоигру «PS4 Samurai Shodown», стоимостью 2341 руб. 67 коп. без учета НДС, две видеоигры «PS4 Человек паук. Игра года», стоимостью одной 2075 руб. 00 коп. без учета НДС, на общую сумму 4150 руб., одну видеоигру «PS4 eFootball PES 2020», стоимостью 2141 руб. 67 коп. без учета НДС, одну видеоигру «PS4 Mortal Kombat 11», стоимостью 2700 руб. без учета НДС, одну видеоигру «PS4 Метро. Исход», стоимостью 1949 руб. 17 коп. без учета НДС, одну видеоигру «PS4 SnowRunner СИ», стоимостью 1949 руб. 17 коп. без учета НДС, одну видеоигру «PS4 Shadow of the Tomb Raider», стоимостью 2718 руб. 64 коп. без учета НДС, одну видеоигру «PS4 Rage2», стоимостью 2683 руб. 33 коп. без учета НДС, одну видеоигру «PS4 FIFA 20», стоимостью 3074 руб. 17 коп. без учета НДС, одну видеоигру «PS4 Far Cry Primal.Спец.изд.», стоимостью 909 руб. 00 коп. без учета НДС, на общую сумму 32 254 руб.32 коп. без учета НДС. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 32 254 руб. 32 коп.

3) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин 

<

данные изъяты> расположенный на первом этаже торгового центра 

<

данные изъяты> по адресу: г. 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых приставок, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты> а именно: три игровых приставки «GC Nintendo HDH-S-GAZAA (RUS)» стоимостью одной без учета НДС 13300 руб. 83 коп, на общую сумма 39902 руб. 49 коп. без учета НДС. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 39902 руб. 49 коп.

4) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный на четвертом этаже торгового центра 

<

данные изъяты> по адресу: г. 

<

адрес> В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом системных блоков, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты> а именно: одни системный блок «PC Aser Aspire XC-330», стоимостью без учета НДС 13774 руб. 17 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, спустился на первый этаж и вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 13774 руб. 17 коп.

5) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный на первом этаже торгового центра 

<

данные изъяты>» по адресу: г. 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых приставок, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий ООО «М.Видео Менеджмент», а именно: две игровых приставки «GC Nintendo HDH-S-ВAZAA (RUS)», стоимостью одной без учета НДС 13 300 руб. 83 коп, на общую сумму 26 601 руб. 66 коп. без учета НДС и одну игровую приставку «GC Nintendo HDH-S-YAZAA (RUS)», стоимостью без учета НДС 13 300 руб. 83 коп., а всего товар на общую сумму 39 902 руб. 49 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 39902 руб. 49 коп.

6) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин 

<

данные изъяты> расположенный на первом этаже торгового центра 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых приставок, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты>», а именно: три игровых приставки «GC Nintendo HDH-S-GAZAA (RUS)», стоимостью одной без учета НДС 13 300 руб. 83 коп, на общую сумму 39 902 руб. 49 коп без учета НДС. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе и вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 39902 руб. 49 коп.

7) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты> расположенный на первом этаже торгового центра 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> стр. 1. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых консолей, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты> а именно одну игровую консоль «Sony Playstation 4 1 TB», стоимостью без учета НДС 19 867 руб. 57 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 19 867 руб. 57 коп. 

8) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин 

<

данные изъяты>, расположенный на третьем этаже торгового центра «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес> В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых приставок, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты>», а именно: игровую приставку «Sony Playstation 4 1 TB», стоимостью 19 867 руб. 57 коп. без учета НДС. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, спустился на первый этаж и вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 19 867 руб. 57 коп.

9) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 пришел в 

<

данные изъяты>», расположенный на пятом этаже торгового центра 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом видеоигр, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий ООО «М.Видео Менеджмент», а именно: две видеоигры «PS4 Одни из нас. Часть 2» стоимостью одной 2937 руб. 50 коп без учета НДС, на общую сумму 5875 рублей без учета НДС; одну видеоигру «PS4 eFootball PES 2020», стоимостью 2141 руб. 67 коп. без учета НДС; одну видеоигру «PS4 Need for Speed Hits», стоимостью 1016 руб. 67 коп. без учета НДС; одну видеоигру «PS4 UFC 2 Hits», стоимостью 1016 руб. 67 коп. без учета НДС; одну видеоигру «PS4 GTА V», стоимостью 1566 руб. 10 коп. без учета НДС; одну видеоигру «PS4 Hitman 2», стоимостью 2754 руб. 24 коп. без учета НДС; одну видеоигру «PS4 Need for Speed Heat», стоимостью 3074 руб. 17 коп. без учета НДС; одну видеоигру «PS4 Mortal Kombat 11», стоимостью 2700 руб. 00 коп. без учета НДС, а всего на общую сумму 20 144 руб. 52 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, спустился на первый этаж и вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 20 144 руб. 52 коп.

10) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 пришел в магазин 

<

данные изъяты>», расположенный на первом этаже торгового центра «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых приставок, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты>», а именно: одну игровую приставку «Sony Playstation 4 1 TB», стоимостью без учета НДС 19867 руб. 57 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 19867 руб. 57 коп.

11) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты> расположенный на первом этаже торгового центра 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых приставок, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты> а именно: одну игровую приставку «Sony Playstation 4 1 TB», стоимостью без учета НДС 19 867 руб. 57 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 19 867 руб. 57 коп.

12) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты> расположенный на первом этаже торгового центра 

<

данные изъяты> по адресу: г. 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом товаров, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты> а именно: один игровой диск «PS4 Driveclub. Хиты PS» стоимостью без учета НДС 875 руб. 00 коп, один игровой диск «PS4 Fallout 4. GotYE» стоимостью без учета НДС 1337 руб. 50 коп., один игровой диск «PS4 Rayman Legends. Хиты PS» стоимостью без учета НДС 729 руб. 00 коп., один игровой диск «PS4 UFC3» стоимостью без учета НДС 1491 руб. 67 коп., один игровой джойстик «PS4 Dualshock v2», стоимостью без учета НДС 3436 руб. 88 коп., а всего товар на общую сумму 7870 руб. 05 коп., без учета НДС. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 7870 руб. 05 коп.

13) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин 

<

данные изъяты>», расположенный на пятом этаже торгового центра «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом системных блоков, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты>», а именно: один системный блок « РС Aser Nitro N50-600 DG.E0MER.022», стоимостью без учета НДС 63 750 руб. 00 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, спустился на первый этаж и вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 63 750 руб. 00 коп.

14) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты> расположенный на первом этаже торгового центра «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых приставок, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты> а именно: игровую приставку «Sony Playstation 4 1 TB», стоимостью 19 867 руб. 57 коп. без учета НДС. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, спустился на первый этаж и вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 19 867 руб. 57 коп.

15) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО1 пришел в магазин 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с товаром, в которой был представлен ассортимент алкогольной продукции. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение нескольких бутылок с алкоголем. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанных стеллажей поочередно взял товар, принадлежащий АО «Торговый дом» «Перекресток», а именно: одну бутылку коньяка «Hennessy VSOP», объемом 0,7 л., стоимостью без учета НДС 1915 руб. 71 коп., одну бутылку коньяка «Hennessy VSOP», объемом 0,5 л., стоимостью без учета НДС 1562 руб. 93 коп., а всего товар на общую сумму 3478 руб. 64 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После этого, удерживая при себе похищенное, направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, намеревался скрыться с места преступления и тем самым причинить 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 3478 руб. 64 коп. Однако, довести до конца свой преступный умысел и распорядится похищенным ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как вместе с похищенным был задержан сотрудником указанного магазина.

16) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты> расположенный на четвертом этаже торгового центра «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых дисков, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты>», а именно: видеоигры «PS 4 Один из нас часть II» в количестве 10 штук, стоимость одной, составляет 2937 руб. 50 коп., на общую сумму 29 375 рублей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, спустился на первый этаж и вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 29 375 руб. 00 коп.

17) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный на первом этаже торгового центра 

<

данные изъяты> по адресу: г. 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых приставок, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий ООО «М.Видео Менеджмент», а именно: одну игровую приставку «GC Nintendo HDH-S-КAAАA (RUS)» стоимостью без учета НДС 18 583 руб. 33 коп, без учета НДС. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, и вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 18 583 руб. 33 коп.

18) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 20 час. 49 мин. ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный на первом этаже торгового центра «

<

данные изъяты>» по адресу: г. 

<

данные изъяты> 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом товара, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты>, а именно: игровую приставку «Sony Playstation 4 1 TB», стоимостью без учета НДС 22 924 руб. 24 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 22 924 руб. 24 коп.

19) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 15 час. 07 мин. ФИО1 пришел в магазин 

<

данные изъяты>», расположенный на первом этаже торгового центра «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых консолей, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты> а именно: одну игровую приставку «Sony Playstation4 1 TB», стоимостью без учета НДС 19 867 руб. 57 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 19 867 руб. 57 коп.

20) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>. ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты> расположенный на четвертом этаже торгового центра «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых приставок, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий ООО «М.Видео Менеджмент», а именно: одну игровую приставку «Sony Playstation 4 Pro 1 TB», стоимостью без учета НДС 25980 руб. 90 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в пакет, находящийся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, спустился на первый этаж и вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 25980 руб. 90 коп.

21) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный на первом этаже торгового центра «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий ООО «Алькор и Ко», а именно: парфюмерную воду «Fleuve Tendre» объемом 100 мл., стоимостью 1961 руб. 58 коп без учета НДС и парфюмерную воду « Desert Suave» объемом 100 мл., стоимостью 1961 руб. 58 коп., а всего на общую сумму 3923 руб. 16 коп. без учета НДС. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 3 923 руб. 16 коп.

22) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 пришел в магазин 

<

данные изъяты>», расположенный этаже торгового центра 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> «В». В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом одежды, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1 с указанного стеллажа взял товар, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, похитил товар, принадлежащий 

<

данные изъяты>», а именно одни брюки для активного отдыха размер S-T стоимостью 1109 руб. 96 коп. без учета НДС, одни брюки спортивные, размер S, стоимостью 1893 руб. 94 коп без учета НДС, одну футболку для активного отдыха, размер S, стоимостью 903 руб. 64 коп. без учета НДС, один джемпер для активного отдыха, размер S, стоимостью 1732 руб. 59 коп. без учета НДС, на общую сумму 5640 руб. 13 коп. Указанный товар ФИО1 спрятал в свою сумку черного цвета, которая находилась при нем. После этого, ФИО1 удерживая при себе похищенное, направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 5640 руб. 13 коп.

23) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты> расположенный на первом этаже торгового центра 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых консолей, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты>», а именно: три игровых консоли «GC Nintedo YDY-S-BAZZA (RUS)», стоимостью одной игровой приставки без учета НДС 13 300 руб. 83 коп., а всего на общую сумму 39 902 руб. 40 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, и вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 39 902 руб. 49 коп.

24) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный на первом этаже торгового центра «Мега» по адресу: 

<

адрес>, стр.1. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых консолей, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты>», а именно: одну игровую приставку «GC XBOX ONE» стоимостью без учета НДС 19591 руб. 67 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 19591 руб. 67 коп.

25) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный на первом этаже торгового центра «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, стр.1. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом компьютеров, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий ООО «М.Видео Менеджмент», а именно: один персональный компьютер «LENOVO IDEACENTRE» стоимостью без учета НДС 48 333 руб. 33 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 48 333 руб. 33 коп.

26) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес> В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом алкогольной продукции, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты> а именно: одну бутылку виски «Macallan Triple Cask 40% 12 л.», объемом 0,7 л, стоимостью без учета НДС 2734 руб. 29 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, удерживая при себе похищенное, ФИО1 прошел кассовую зону, где не оплатил вышеуказанный товар и вышел из магазина. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 2734 руб. 29 коп. 

27) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 19 час. 03 мин. ФИО1 пришел в магазин «

<

данные изъяты> расположенный на первом этаже торгового центра «Седьмое Небо» по адресу: г. Н.Новгород, 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей с ассортиментом игровых приставок, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий 

<

данные изъяты>», а именно: игровую приставку «GC Nintendo HAD-S-KABAA (RUS)», стоимостью без учета НДС 18 583 руб. 33 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 спрятал указанный товар в сумку, находящуюся при нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, спустился на первый этаж и вышел из торгового центра. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 18 583 руб. 33 коп. 

28) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 пришел в интим-магазин 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>. В это же время, находясь в торговом зале указанного магазина, проходя мимо открытых стеллажей, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Осуществляя свой преступный умысел ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью мелкого хищения чужого имущества и незаконного обогащения, будучи подвергнутый административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Авиастроительного судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ за административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, убедившись, что за его действиями не наблюдают окружающие, путем свободного доступа, с указанного стеллажа взял товар, принадлежащий ИП «ФИО6», а именно: интим массажер «

<

данные изъяты>.» стоимостью без учета НДС 1098 руб. 81 коп. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 удерживая в руке похищенное имущество, направился к выходу, где, не оплатив стоимость товара на кассе, вышел из торгового зала. Вместе с похищенным ФИО1 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил ФИО6 «ФИО6» материальный ущерб на сумму 1098 руб. 81 коп.

Виновным себя в совершении вышеуказанных преступлений подсудимый ФИО1 признал полностью. 

Подсудимым в ходе дознания было заявлено ходатайство о рассмотрении уголовного дела в отношении него в особом порядке судебного разбирательства. Суд удостоверился в том, что подсудимый ФИО1 осознает характер и последствия заявленного им ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, данное ходатайство было заявлено им добровольно и после проведения консультаций обвиняемого с защитником, и подтверждено подсудимым в судебном заседании. 

Государственный обвинитель, защитник подсудимого – адвокат ФИО7, представители потерпевших – ФИО8, ФИО9, ФИО10 не возражали о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. 

От представителей потерпевших ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18 были оформлены телефонограммы, согласно которых они не возражают против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. 

Поскольку подсудимый ФИО1 полностью признал свою вину в предъявленном ему обвинении, все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, у государственного обвинителя и представителей потерпевших не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке, суд считает возможным рассмотреть уголовное дело в особом порядке и постановить приговор без исследования доказательств по делу. 

Суд действия подсудимого ФИО1 квалифицирует:

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ (из магазина «М.Видео», расположенного на первом этаже торгового центра «Седьмое Небо») по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ (из магазина «М.Видео», расположенного на первом этаже торгового центра «Мега») по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ (из магазина «М.Видео», расположенного на третьем этаже торгового центра «Парк Авеню») по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ (из магазина М.Видео», расположенного на первом этаже торгового центра «Жар - Птица») по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ (из магазина «М.Видео», расположенного на первом этаже торгового центра «Мега») по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ (из магазина «М.Видео», расположенного на первом этаже торгового центра «Седьмое Небо») по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 158 УК РФ – как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственного направленные на тайное хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ (из магазина «М.Видео», расположенного на первом этаже торгового центра «Седьмое Небо») по ч. 1 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ (из интим-магазина «AMOREO») по ст. 158.1 УК РФ – как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд руководствуется принципом справедливости, закрепленным в ст.6 УК РФ, при этом в соответствии с требованиями ст.ст.43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, данные о личности подсудимого, его возраст, состояние здоровья и имеющиеся заболевания, наличие смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, влияние наказания на исправление подсудимого и условия жизни его близких родственников, а также влияние назначенного наказания на достижение других целей, таких как восстановление социальной справедливости и предупреждение совершения новых преступлений.

Как личность подсудимый ФИО1 характеризуется следующим образом: на учете у врачей психиатра, нарколога не состоит (т.7 л.д.76), по месту жительства со стороны участкового уполномоченного полиции характеризуется удовлетворительно (т.7 л.д. 78).

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, суд признает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ - явку с повинной по всем вменяемым ФИО1 преступлениям, кроме преступления от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д. 21, 44, 89, т.3 л.д. 45, 80, 105, 122, 234, т.4 л.д. 87, 116, т.5 л.д. 8, 45,99, 155,185-186, 219, т.6 л.д. 26, 60, 93,161, 199), активное способствование раскрытию и расследованию всех преступлений, которое выразилось в активных действиях последнего, направленных на сотрудничество с органами дознания, даче объяснений, подробных и последовательных признательных показаний об обстоятельствах совершенных им преступлений в ходе дознания, с его участием были проведены проверки показаний на месте.

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1 по каждому из преступлений, суд учитывает полное признание вины и раскаяние в содеянном, состояние его здоровья и имеющиеся заболевания.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, суд признает рецидив преступлений, поскольку ранее ФИО1 судим приговором Уренского районного суда Нижегородской области от ДД.ММ.ГГГГ за умышленное корыстное преступление средней тяжести, судимость не погашена.

В этой связи, при назначении ФИО1 наказания суд применяет правила ч. 2 ст. 68 УК РФ, поскольку каких-либо оснований для применения к нему правил ч. 3 ст. 68 УК РФ судом не установлено.

Правила ч. 1 ст. 62 УК РФ судом не применяются, поскольку в действиях ФИО1 имеется отягчающее наказание обстоятельство в виде рецидива преступлений. 

Ввиду отсутствия по делу исключительных обстоятельств, связанных с целями, мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, суд не находит оснований для применения в отношении ФИО1 правил, предусмотренных ст. 64 УК РФ.

С учетом тяжести и степени общественной опасности содеянного, фактических обстоятельств совершенных преступлений и вышеуказанных данных о личности, суд приходит к убеждению, что наказание подсудимому ФИО1 должно быть назначено без применения ст. 73 УК РФ и только в виде реального лишения свободы, поскольку отбывание наказания без реального лишения свободы будет недостаточным. Иной вид наказания, такой как штраф, обязательные работы, исправительные и принудительные работы, ограничение свободы и арест, будет несоразмерен содеянному, не будет служить целям восстановления социальной справедливости, не сможет обеспечить достижение цели наказания по исправлению ФИО1 и предупреждению совершения им новых преступлений.

При назначении наказания за неоконченное преступление суд применяет положения ч. 3 ст. 66 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей УК РФ за оконченное преступление.

Учитывая, что все совершенные ФИО1 преступления являются преступлениями небольшой тяжести, суд не находит оснований для предусмотренного ч. 6 ст. 15 УК РФ изменения категории преступлений на менее тяжкие.

При назначении наказания суд учитывает правила назначения наказания при рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, предусмотренные ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Вид исправительного учреждения для отбывания наказания в виде лишения свободы суд назначает подсудимому ФИО1 с учетом требований п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ исправительную колонию общего режима. К такому выводу суд пришел с учетом обстоятельств совершенных преступлений и личности виновного, в том числе количества совершенных им преступлений, количества судимостей, в связи с этим полноценный и действенный контроль за поведением ФИО1 в условиях колонии-поселении, по мнению суда, будет невозможен.

Судом принимается во внимание, что после совершения преступлений по настоящему уголовному делу, ФИО1 был осужден ДД.ММ.ГГГГ приговором мирового судьи судебного участка № 11 Дзержинского судебного района Нижегородской области к 9 месяцам лишения свободы со штрафом 10 000 рублей, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, в связи с этим окончательное наказание по настоящему приговору необходимо назначить по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ. 

В ходе дознания, а так же в судебном заседании представителями потерпевших были заявлены гражданские иски о взыскании с подсудимого в счет компенсации материального ущерба, причиненного преступлениями: ФИО8 на сумму 250 685 рублей 50 копеек, ФИО9 на сумму 71 989 рублей 46 копеек, ФИО10 на сумму 83 894 рубля 52 копейки, ФИО11 на сумму 167 430 рублей 20 копеек (т.6 л.д. 90,49,23, т.5 л.д. 153, 183, 216).

Государственный обвинитель предложила удовлетворить заявленные представителями потерпевших ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 исковые требования в полном объеме.

Подсудимый ФИО1 гражданские иски представителей потерпевших признал в полном объеме.

Принимая во внимание, что судом установлена вина ФИО1 в совершении умышленных преступлений, причинивших имущественный вред потерпевшим, на основании ст. 1064 ГК РФ, суд считает необходимым иски представителей потерпевших - ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 удовлетворить в полном объеме. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 суд считает необходимым оставить без изменения в виде содержания под стражей до вступления приговора в законную силу, поскольку основания для ее применения до настоящего времени не отпали.

Процессуальные издержки не подлежат взысканию с подсудимого, поскольку уголовное дело рассмотрено в особом порядке.

Судьбу вещественных доказательств необходимо разрешить в резолютивной части приговора в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.302-304, 307-309, 310, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30 - ч.1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст.158, ч.1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч.1 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание:

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы; 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ, из магазина «М.Видео», расположенного на первом этаже торгового центра «Седьмое Небо») в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ, из магазина «М.Видео», расположенного на первом этаже торгового центра «Мега») в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ, из магазина «М.Видео», расположенного на третьем этаже торгового центра «Парк Авеню») в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч.1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ, из магазина М.Видео», расположенного на первом этаже торгового центра «Жар - Птица») в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ, из магазина «М.Видео», расположенного на первом этаже торгового центра «Мега») в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ, из магазина «М.Видео», расположенного на первом этаже торгового центра «Седьмое Небо») в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 9 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ, из магазина «М.Видео», расположенного на первом этаже торгового центра «Седьмое Небо») в виде 10 месяцев лишения свободы;

по ст. 158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ, из интим-магазина «AMOREO») – в виде 6 месяцев лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 2 лет 3 месяцев лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору и наказания, назначенного приговором мирового судьи судебного участка № 11 Дзержинского судебного района Нижегородской области от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы и штрафа в сумме 10 000 рублей, с отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

На основании ч. 2 ст. 71 УК РФ наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде заключения под стражу.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

В срок наказания, назначенного по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ, зачесть наказание, отбытое частично по приговору мирового судьи судебного участка № 11 Дзержинского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

На основании п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ, зачесть ФИО1 в срок лишения свободы время содержания его под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу включительно, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Гражданские иски представителей потерпевших - ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 удовлетворить. 

Взыскать с ФИО1 в счет возмещения имущественного ущерба, причиненного преступлениями: в пользу представителя потерпевшего ФИО8 - 250 685 рублей 50 копеек, в пользу представителя потерпевшего ФИО9 - 71 989 рублей 46 копеек, в пользу представителя потерпевшего ФИО10 - 83 894 рубля 52 копейки, в пользу представителя потерпевшего ФИО11 - 167 430 рублей 20 копеек.

Вещественные доказательства по уголовному делу по вступлении приговора в законную силу: 

- бутылка коньяка «Hennessy VSOP», объемом 0,7 литра и бутылка коньяка «Hennessy VSOP», объемом 0,5 литра - оставить представителю потерпевшего ФИО12 по принадлежности;

- интим массажер - оставить представителю потерпевшего ФИО17 по принадлежности;

- пакет, внутри которого находилась коробка, обклеенная фольгой –уничтожить;

- копия универсального передаточного документа № от ДД.ММ.ГГГГ; диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия инвентаризации № от ДД.ММ.ГГГГ, справка о закупочной стоимости товара; копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, акт контроля товародвижения № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, акт от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, акт контроля товародвижения № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, и диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, акт контроля товародвижения № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, и диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, справка о закупочной стоимости товара, товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; акт по результатам внутренней процедуры контроля товародвижения, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, акт контроля товародвижения № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, справка о закупочной стоимости товара; копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, акт контроля товародвижения № от ДД.ММ.ГГГГ, акт контроля товародвижения № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, акт контроля товародвижения № от ДД.ММ.ГГГГ; счет фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, копия универсального передаточного документа № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № № от ДД.ММ.ГГГГ; диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, акт контроля товародвижения № от ДД.ММ.ГГГГ; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ и диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, акт контроля товародвижения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, акт контроля товародвижения № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, акт №№ ДД.ММ.ГГГГ; копия универсального передаточного документа № от ДД.ММ.ГГГГ; и диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, товарно-транспортная накладная №№ от ДД.ММ.ГГГГ; и диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № № от ДД.ММ.ГГГГ; диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, справка о закупочной стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; акт контроля товародвижения № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой установлена недостача; доверенность от ДД.ММ.ГГГГ; диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ – хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд в течение 10 суток со дня постановления через Нижегородский районный суд г. Н.Новгород, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента вручения копии приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а именно, обжалование приговора возможно только в случае существенного нарушения уголовно-процессуального закона; неправильного применения уголовного закона; несправедливости приговора; выявления обстоятельств, указанных в части первой и пункте 1 части первой.2 статьи 237 УПК РФ.

Осужденный вправе заявить в апелляционной жалобе ходатайство об участии в суде апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора, или в тот же срок со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы.

Судья А.О. Казанцева